
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Ярковская основная общеобразовательная школа»  

Усть-Ишимского муниципального района Омской области 
655599, РФ, Омская область, Усть-Ишимский район, с. Ярково, ул. Октябрьская, 16, тел 8(38150)2-

48-38 
 

Приказ 
с. Ярково            

02.09.2024г.                                                                                         № 46/19 
 
 

«О назначении ответственного за реализацию профориентационного 
минимума (далее профминимум)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать профминимум в МБОУ «Ярковская ООШ» в соответствии с 
Методическими рекомендациями по реализации Единой модели профессиональной 
ориентации с 02.09.2024 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Мачитова Олега 
Ризвановича. 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума: 
- разработать план профориентационной работы на 2024–2025 учебный год 

в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума до 10.09.2024г.; 
- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 

обучающихся и педагогов, задействованных в профминимуме – до 10.09.2024г. 
4. Назначить ответственным специалистом по реализации 

профориентационной работы (далее педагог-навигатор) в 6–9 классе Биктимирову 
Гузаль Файзулловну. 

5. Педагогу–навигатору: 
- организовать проведение профориентационных уроков в 6–9 классе (1 

час в неделю) еженедельно (день недели – четверг). 
6. Классным руководителям 6–9 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросу реализации профминимума с 02.09.2024 г. 

7. Ответственному за сайт Мачитову О.Р., опубликовать необходимую 
документацию по реализации профминимума на официальном сайте школы до 
20.09.2024 г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор школы: _______________________/Акиленко А.В. 

 
 
 
 
 


	«О назначении ответственного за реализацию профориентационного минимума (далее профминимум)»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Реализовать профминимум в МБОУ «Ярковская ООШ» в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации Единой модели профессиональной ориентации с 02.09.2024 г.
	2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума заместителя директора по учебно-воспитательной работе Мачитова Олега Ризвановича.
	3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума:

		2024-09-23T20:50:00+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯРКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




